ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики

Свердловской области от 11.06.2014 № 400 «Об утверждении Регламента
проведения Министерством социальной политики Свердловской области

ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд

Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской

области от 11.06.2014 № 400 «Об утверждении Регламента проведения

Министерством социальной политики Свердловской области ведомственного

контроля в сфере закупок для обеспечения нужд Свердловской области»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2014, 23 июля, № 2049) (далее - приказ Министерства

социальной политики Свердловской области от 11.06.2014 № 400) следующее
изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.».
2. Внести в Регламент проведения Министерством социальной политики

Свердловской области ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения

нужд Свердловской области (далее - Регламент), утвержденный приказом

Министерства социальной политики Свердловской области от 11.06.2014 No 400,
следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «в отношении подведомственных ему заказчиков -
территориальных отраслевых исполнительных органов государственной власти

Свердловской области - Управлений социальной политики Министерства

социальной политики Свердловской области и государственных учреждений
социального обслуживания Свердловской области (далее - заказчики).» заменить
словами «в отношении подведомственных ему заказчиков - территориальных

отраслевых исполнительных органов государственной власти Свердловской

области - управлений социальной политики Министерства социальной политики

Свердловской области, организаций социального обслуживания граждан,

находящихся в ведении Свердловской области, государственного бюджетного

образовательного учреждения профессионального образования Свердловской

области «Камышловское училище-интернат для инвалидов» и государственного

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 экз., заказ №6586. 12.2018 г

2

казенного учреждения Свердловской области «Областной информационно
расчетный центр» (далее - заказчики).»;

2) подпункт 2 пункта 3 признать утратившим силу;
3) подпункты 4-6 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«4) правильности определения и обоснования начальной (максимальной)

цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги,

начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

5) непревышения объема финансового обеспечения, включенного в планы
графики, над объемом финансового обеспечения для осуществления закупок,
утвержденном и доведенном до заказчика;

6) соответствия информации об идентификационных кодах закупок и
непревышения объема финансового обеспечения для осуществления данных
закупок, содержащихся в предусмотренных Федеральным законом от 5 апреля
2013 года No 44-Ф3 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» информации и

документах, не подлежащих в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля
2013 года No 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» формированию и

размещению в единой информационной системе в сфере закупок;».

4) подпункт 7 пункта 3 после слов «цены контракта» дополнить словами
«, суммы цен единиц товара, работы, услуги»;

5) подпункт 10 пункта 3 признать утратившим силу;
6) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. При оформлении результатов контрольных мероприятий вопросы,

относящиеся в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона

от 5 апреля 2013 года No 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» к

компетенции органов внутреннего государственного финансового контроля

(подпункты 3-4, 11-14 пункта 3 настоящего Регламента), должны быть отражены
в отдельном разделе акта проверки.».

3. У становить, что контроль, предусмотренный подпунктами 5 и 6 пункта 3
Регламента, в отношении закупок, включенных в план-график закупок,

предусмотренных статьей 16 Федерального закона от 5 апреля 2013 года No 44-Ф3
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года по 31 марта 2020 года, и
осуществляется с учетом следующих особенностей:

1) контроль за соответствием информации об идентификационных кодах
закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных

закупок, предусмотренный абзацем вторым подпункта 6 пункта 3 Регламента, не
осуществляется;

2) в случае, предусмотренном подпунктом 5 пункта 3 Регламента,

осуществляется контроль за соответствием информации об объеме финансового

3

обеспечения, включенной в планы-графики закупок, информации об объеме
финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном

и доведенном до заказчика.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 2, распространяющего свое
действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года, абзацев третьего
и четвертого подпункта 3 пункта 2, вступающих в силу с 1 апреля 2020 года.

5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

		2020-03-17T11:23:17+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"